



WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 30.01. 2009 r.

GKom. IX. 0057/ 57 /2009

Pan

Piotr Adamczyk

Radny Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego zgłoszoną podczas obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 21 stycznia 2009 r., przekazuję następujące wyjaśnienia:

Działka pod numerem 439/14, należącym do obrębu B-24, posiadająca powierzchnię 4,4861 ha, jest własnością Miasta. Została nabyta przez Miasto od prywatnego właściciela z przeznaczeniem na realizację celu inwestycyjnego - budowy zbiornika retencyjnego „Staw Wasiaka”. Teren działki jest naturalną doliną rzeki Sokołówki, która przecina ją od wschodu, od ul. Deczyńskiego, wylotem z krytego koryta, na zachód - do ul. Kryzysowej (dawniej niecka stanowiła część „Stawu Wasiaka”).

Dla tej inwestycji została opracowana w marcu 2005 r. dokumentacja techniczna, w styczniu 2006 r. uzyskano decyzję o ustaleniu lokalizacji celu publicznego, natomiast w marcu 2006 r. uzyskano pozwolenie wodnoprawne. „Staw Wasiaka” został ujęty w Wojewódzkim Programie Małej Retencji oraz w Wieloletnich Programach Inwestycyjnych. Termin realizacji zbiornika uwarunkowany jest terminem zakończenia inwestycji wodno - kanalizacyjnych w górnej zlewni rzeki Sokołówki, które realizowane są w ramach projektu „Wodociągi i oczyszczalnia ścieków II” oraz przebudowy krytego koryta rzeki Sokołówki na odcinku od ul. Deczyńskiego do ul. Centralnej. Zakłada się, że wybudowanie zbiornika nastąpi w latach 2011 - 2012.

Powierzchnia zbiornika w linii brzegu wynosić będzie 20 828 m². Zbiornik będzie typu schodkowego - powierzchnia dolnej części zbiornika - 7 566 m², natomiast górnej części - 13 262 m². W dolnej części zbiornika o głębokości 0,3 m wykonana zostanie kolistą wysepka o średnicy 10 m. Na wschodnim obrzeżu zbiornika utworzony zostanie kompleks sportowo - rekreacyjny z boiskami oraz kortami. Cała niecka zostanie zagospodarowana zielenią i ciągami spacerowymi.

Obecne utrzymywanie niecki przyszłego zbiornika polega na corocznym jej porządkowaniu i wykaszaniu. Niestety teren ten jest ciągle zaśmiecany przez mieszkańców, co powoduje, że ponoszone koszty oczyszczania są stosunkowo wysokie. W tym roku teren zostanie uporządkowany wiosną.

WICEPREZYDENT MIASTA



Mirosław WIECZOREK

do wiadomości:

- Biuro Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacji i Kadr.